
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-2570) 

เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565 
................................................. 

 
 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบาได้จัดทำแผนแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 
22 ข้อ 21/1 และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา เห็นชอบในการประชุมสภา สมัยสามัญ  
สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565  ลงวันที่  30  มิถุนายน พ.ศ. 2565 
 

 เพื่อให้เป็นไปตามความหมวด  5  ข้อ  24  การนำแผนไปปฏิบัติ  และข้อ  25  ให้องค์การปกครอง
ส่วนท้องถ่ินใช้แผนพัฒนาท้องถ่ินเพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม  งบประมาณจากเงนิสะสมในช่วงของแผนน้ัน  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติใหบ้รรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน และเพื่อให้ตรงกับความต้องการของชุมชนและ
สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได ้ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบาจึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 เพื่อใช้เป็นแนวทางใน
การบริหาร และพัฒนาท้องถ่ินต่อไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   1  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 

 
( นางเนตรนภา  เหมอืนวาจา ) 

นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลตาเบา  



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา 

 
แผนพัฒนาท้องถิน่ 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 

 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา 
อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ 

 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา 

คำนำ 
 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  
พ.ศ.2548 ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  ซึ่งได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีอำนาจและหน้าที่
ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ินและแผนดำเนินงาน โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินใช้แผนพัฒนาท้องถ่ินเป็นกรอบ
ในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผน
นั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน  
นั้น 
  องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา  ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน  เพื่อให้
ตรงกับความต้องการของชุมชนและสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได ้ดังนั้น องค์การบริหารสว่น
ตำบลตาเบาจึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1)   
พ.ศ.2565 เพื่อเป็นกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณต่อไป 
  องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา หวังเป็นอย่างยิ ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่1) พ.ศ.2565  ฉบับนี้จะเป็นแนวทางในการพัฒนาตำบลตาเบา ที่มีประสิทธิภาพและ
ตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง 
 
 

องค์การบริหารส่วนตาบลตาเบา 
           1  กรกฎาคม  2565 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา 

 

สารบัญ  
หน้า 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล         1 
บัญชีสรุปโครงการ          2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา         4 
บัญชีครุภัณฑ ์           11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา 

 
บันทึกหลกัการและเหตุผล 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 
***************************************************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา จะดำเนินการจัดทำข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จึงมีความจำเป็นต้อง เพิ ่มเติม/เปลี่ยนแปลง โครงการตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
อำนาจหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนดำเนินงาน โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถ่ินเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในช่วงของแผนนั้น  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน   
  “ข้อ ๒๒ เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
  (๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมพรอ้ม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
  (๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ ่นที่เพิ ่มเติม 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถ่ินประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสบิวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถ่ิน
ประกาศใช้”  
  “ข้อ ๒๒/๑ เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน ให้เป็นอำนาจ 
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สาหรับองค์การบริหารส่วนตาบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภา
องค์การบริหารส่วนตาบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตาบลและองค์การบริหารส่วนตาบล พ.ศ. 
2537 ด้วย 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้” 
  องค์การบริหารส่วนตำบลตาเบา ได้ดำเนินการจัดทำและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-
2570) เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2564 เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำป ีเพื่อการพัฒนา
ท้องถ่ินน้ัน 
  ดังนั ้น  เพื ่อให้การดำเนินงานพัฒนาท้องถิ ่น เหมาะสม สอดคล้องกับปัญหาความต้องการของ
ประชาชน และทันต่อสถานการณ์ปัจจุบัน องค์การบริหารสวนตำบลตาเบา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 1) พ.ศ.2565 ขององค์การบริหารสว่นตาบลตำเบา โดยมี
โครงการที่ เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ดังต่อไปนี้ 

 



แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริม
และพัฒนาการเกษตรอย่างย่ังยืน
  1.1 แผนงานการเกษตร

รวม
2) ยุทธาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน
  2.1 แผนงานเคหะและชุมชน 5 2,740,000 5 2,740,000
  2.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14 6,600,000 14 6,600,000

รวม 19 9,340,000 19 9,340,000
3) ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดล้อม
  3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน

รวม

2

      บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต าบลตาเบา  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์
ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี



แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและ
สังคมท่ีย่ังยืน
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 5 1,500,000 5 1,500,000 5 1,500,000 5 1,500,000 5 1,500,000 25 7,500,000
4.2 แผนงานการศึกษา 1 400,000 1 400,000

รวม 6 1,900,000 5 1,500,000 5 1,500,000 5 1,500,000 5 1,500,000 26 7,900,000
5) ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ

บ้านเมืองท่ีดี

รวม

3

          บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต าบลตาเบา  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์
ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี



แบบ ผ 02

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุรินทร์ท่ี 2. ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ และบริการ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ ข้อท่ี 2.การพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุน และการท่องเท่ียว
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  แนวทางการพัฒนาการ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บ้ารุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้้า
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก เพ่ือให้ประชาชนมี กว้าง 8 เมตร ยาว 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
บ้านสวาย หมู่ท่ี 4 (จากบ้าน เส้นทางการคมนาคม 1,000 เมตรวางท่อ 4 จุด การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคม
นางสุพิศ-วัดบ้านสวายทอง) ท่ีสะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน ท่ีสะดวกรวดเร็ว

อบต.ก าหนด)
2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง

เหล็กภายในหมู่บ้านปะปูล เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว  400.00 เมตร การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคม
หมู่ท่ี 13 (จากแยกศิลา-แยกบ้าน สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน ท่ีสะดวกรวดเร็ว
นายประดับ) อบต.ก าหนด)

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
เหล็กภายในหมู่บ้านบุเจก เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว 334.00 เมตร การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคม
หมู่ท่ี 15 (เส้นบ้านนายพงศ์ศักด์ิ สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน ท่ีสะดวกรวดเร็ว
เช่ือมถนนบ้านขวาว) อบต.ก าหนด)

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 400,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
เหล็กบ้านจบกเช่ือมบ้านปอยจุม เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว  80 เมตร ล าดับท่ี 1 การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคม

(เส้นบ้านนายมงคล รัตนวรรณ) สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน ท่ีสะดวกรวดเร็ว

 อบต.ก าหนด)
5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง

เหล็กบ้านจบก หมู่ท่ี 19 เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว 87.00 เมตร ล าดับท่ี 2 การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคม

(บ้านนายประดิษฐ์ กายดีสุด   สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน ท่ีสะดวกรวดเร็ว
ถึงท่ีดินนางชอน สัญจรดี)  อบต.ก าหนด)

5

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต้าบลตาเบา  อ้าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์

งบประมาณและท่ีผ่านมา



แบบ ผ 02

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุรินทร์ท่ี 2. ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ และบริการ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ ข้อท่ี 2.การพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุน และการท่องเท่ียว
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  แนวทางการพัฒนาการ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บ้ารุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้้า
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 ก่อสร้างทางระบายน้ า เพ่ือระบายน้ าและป้องกัน ขนาดยาว 200 เมตร 500,000 ระยะทางท่ี สามารถลดปัญหาน ้า กองช่าง

หมู่ท่ี 5 บ้านปันรัว น้ าท่วมขังในชุมชน (รายละเอียดตามแบบ ก่อสร้าง ท่วมขัง ในหมู่บ้านได้

(จากบ้านนายบุญฤทธ์ิ นพเก้า-  อบต.ก าหนด)
บ้านนายวรรณสิงห์ ไม้จันทร์ดี)

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาด กว้าง 4.00 เมตร 500,000 จ้านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง

เหล็กบ้านกันตาลหาร หมู่ท่ี 6 เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว 450.00 เมตร การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี

(บ้านนางตัง คิดนุนาม- สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากขึ น สะดวกรวดเร็ว

  บ้านนางยุพินชารัมย์) อบต.ก าหนด)
8 ก่อสร้างถนนดินลงผิวจราจรหิน เพ่ือให้ประชาชนมีเส้นทาง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง

คลุกบ้านหนองจอก หมู่ท่ี 11 การคมนาคมท่ีสะดวกรวดเร็วยาว 1,300.00 เมตร การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี
(จากบ้านนางสุนันทา มีบุตรดี- วางท่อระบายน้ า มากข้ึน สะดวกรวดเร็ว
เช่ือมบ้านห้วยเสนง ต.หนองใหญ่) (รายละเอียดตามแบบ 

อบต.ก าหนด)

6

งบประมาณและท่ีผ่านมา

องค์การบริหารส่วนต้าบลตาเบา  อ้าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

รายละเอียดโครงการพัฒนา



แบบ ผ 02

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุรินทร์ท่ี 2. ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ และบริการ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ ข้อท่ี 2.การพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุน และการท่องเท่ียว
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  แนวทางการพัฒนาการ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บ้ารุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้้า
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 5.00 ม. 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
ภายในหมู่บ้านปะปูล หมู่ท่ี 13 เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว 400.00 ม.วางท่อ 1 ล าดับท่ี 1 การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี

(จากแยกนายม่ัน-แยกนางอุไร) สะดวกรวดเร็ว จุด(รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน สะดวกรวดเร็ว

อบต.ก าหนด)
10 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 4.00 ม . 400,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง

ภายในหมู่บ้านปะปูล หมู่ท่ี 13 เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว  62.00 ม. ล าดับท่ี 2 การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี
(หนองปะปูลน้อย-ศูนย์พัฒนา สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน สะดวกรวดเร็ว
เด็กเล็ก) อบต.ก าหนด)

11 ก่อสร้างถนนดินลงผิวจราจรหิน เพ่ือให้ประชาชนมี ขนาดกว้าง 6.00 ม . 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
คลุกบ้านปะปูล หมู่ท่ี 13 เส้นทางการคมนาคมท่ี ยาว  600.00 ม. การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี

(จากแยกนายชาญยุทธ-บ้านกระวัน) สะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน สะดวกรวดเร็ว
อบต.ก าหนด)

12 ติดต้ังฝาปิดร่องระบายน้ า เพ่ือแก้ไขปัญหา  บ้านสวายจู หมู่ท่ี 16 300,000 ระยะทางท่ี ป้องกันน้าท่วมขัง กองช่าง
บ้านสวายจู หมู่ท่ี 16 น้ าท่วมขังในหมู่บ้าน (รายละเอียดตามแบบ ขยาย ในชุมชน

(จากศูนย์สาธิต-มุมสระ  อบต.ก าหนด)
สาธารณะทิศตะวันออก)

13 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประชาชนมีเส้นทาง ขนาดกว้าง 5.00 ม. 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
ภายในหมู่บ้านปอยจุม หมู่ท่ี 18 การคมนาคมท่ีสะดวกรวดเร็วยาว 150.00 ม. ล าดับท่ี 1 การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี

(บ้านนายประโมทย์ รสสุกหอม- (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน สะดวกรวดเร็ว
บ้านนายมงคล)  อบต.ก าหนด)

7

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต้าบลตาเบา  อ้าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์

งบประมาณและท่ีผ่านมา



แบบ ผ 02

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุรินทร์ท่ี 2. ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ และบริการ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ ข้อท่ี 2.การพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุน และการท่องเท่ียว
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  แนวทางการพัฒนาการ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บ้ารุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้้า
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพ่ือให้ประชาชน ขนาดกว้าง 6.00 ม. 500,000 จ านวนระยะทาง ประชาชนมีเส้น กองช่าง
ภายในหมู่บ้านปอยจุม หมู่ท่ี 18 มีเส้นทางการคมนาคม ยาว 500.00 ม. การก่อสร้างเพ่ิม ทางการคมนาคมท่ี
(จากบ้านนายศักด์ิชัย สัจรดี- ท่ีสะดวกรวดเร็ว (รายละเอียดตามแบบ มากข้ึน สะดวกรวดเร็ว
หนองตาเงิล)  อบต.ก าหนด)

8

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต้าบลตาเบา  อ้าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์

งบประมาณและท่ีผ่านมา



แบบ ผ 02

ยุทธศาสตร์จังหวัดสุรินทร์ท่ี 2. ด้านการพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ และบริการ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ ข้อท่ี 2.การพัฒนาความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจ การค้า การลงทุน และการท่องเท่ียว
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2.1 แผนงานเคหะและชุมชน  แนวทางการพัฒนาการ ก่อสร้าง ซ่อมแซม ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคอย่างท่ัวถึง
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน

ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการก่อสร้างลานกีฬา เพ่ือส่งเสริม หมู่ท่ี 7   500,000 จ านวนของลาน หมู่บ้านมีลานกีฬา กองช่าง
ประจ าหมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 และสนับสนุนการเล่น จ านวน  1  แห่ง กีฬาท่ีได้รับการ ไว้ออกก าลังกาย

บ้านกระเพอโร กีฬาระดับหมู่บ้าน ก่อสร้าง
2 ปรับปรุงลานกีฬาบ้านปะปูล เพ่ือส่งเสริม หมู่ท่ี 13 200,000 จ านวนของลาน หมู่บ้านมีลานกีฬา กองช่าง

หมู่ท่ี 13 และสนับสนุนการเล่น จ านวน  1  แห่ง กีฬาท่ีได้รับการ ไว้ออกก าลังกาย
กีฬาระดับหมู่บ้าน ก่อสร้าง

3 ก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุครุภัณฑ์ เพ่ือจัดเก็บวัสดุครุภัณฑ์ อบต.ตาเบา 700,000 จ านวนสถานท่ี วัสดุครัณฑ์มีสภาพ กองช่าง

อบต.ตาเบา ขององค์การบริหาร จัดเก็บวัสดุ พร้อมใช้งาน
ส่วนต าบลตาเบา ครุภัณฑ์

4 ติดต้ังไฟส่องสว่างพลังงานแสง เพ่ือให้ประชาชนในต าบล ต าบลตาเบา 1,140,000 จ านวนไฟแสง ประชาชนมีความปลอด กองช่าง

อาทิตย์ภายในต าบลตาเบา มีความปลอดภัยในชีวิต หมู่ท่ี 1-19 สว่างท่ีติดต้ังเพ่ิม ภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
และทรัพย์สิน หมู่ละ 20 จุด มากข้ึน

4

องค์การบริหารส่วนต้าบลตาเบา  อ้าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์

งบประมาณและท่ีผ่านมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565



แบบ ผ 02

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีและ เจ้าหน้าท่ี ปภ. 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 เจ้าหน้าท่ีและ เจ้าหน้าท่ีและ ส านักปลัด

เจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานป้องกัน อปพร.มีความรู้และ จ านวน 10 คน อปพร.มีความรู้ อปพร.มีความ

และบรรเทาสาธารณภัยและ ประสบการณ์เพ่ือใช้ใน อปพร.จ านวน 50 คน และประสบการณ์ พร้อมในการ
อปพร. การปฏิบัติงาน เพ่ิมข้ึน ปฏิบัติงาน

2 ฝึกอบรมป้องกันและระงับ เพ่ือให้ผู้น าชุมชนมีความ ผู้น าชุมชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 ชุมชนมีความพร้อม ชุมชนเข้มแข็ง ส านักปลัด
อัคคีภัยเบ้ืองต้นในชุมชน รู้และประสบการณ์ใน จ านวน 100 คน ในการป้องกันระงับ ด้านสาธาณภัย

การระงับอัคคีภัย อัคคีภัย

3 เยาวชนขับข่ีปลอดภัยเสริม เพ่ือให้เยาวชนขับข่ีปลอด- เยาวชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 เยาวชนรู้กฎจราจร อุบัติเหตุทาง ส านักปลัด

สร้างวินัยจราจร ภัยมีความรู้เร่ืองกฎจราจร จ านวน 100 คน และขับข่ีปลอดภัย ถนนลดลง
4 ฝึกอบรมการป้องกันและ เพ่ือให้นักเรียน บุคลากร เด็กนักเรียน/ครู 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 นักเรียน/ครู นักเรียน/ครู ส านักปลัด

ระงับอัคคีภัยเบ้ืองต้น ทางการศึกษาระงับ จ านวน 300 คน ความรู้ประสบการณ์ สามารถระงับเหตุ
ในสถานศึกษา อัคคีภัยได้ ในการระงับเหตุ เบ้ืองต้นได้

5 เสริมสร้างศักยภาพชุมชน เพ่ือให้ชุมชนมีความ ผู้น า/ประชาชน 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 ผู้น า/ประชาชน ชุมชนมีความเข้ม ส านักปลัด

ด้านการป้องกันและบรรเทา เข้มแข็งด้านการป้องกัน จ านวน 100 คน มีความรู้ในการ แข็งในการจัดการ
สาธารณภัยโดยอาศัยชุมชน และบรรเทาสาธารณภัย ป้องกันและบรร ด้านสาธาณภัย
เป็นฐาน เทาสาธารณภัย

9

4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน
งบประมาณและท่ีผ่านมา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต าบลตาเบา  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4.ด้านการพัฒนาคนและสังคมเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตบนพ้ืนฐานความเสมอภาค
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ 4.ด้านการพัฒนาคนและสังคมเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตบนพ้ืนฐานความเสมอภาค
  4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคมท่ีย่ังยืน



แบบ ผ 02

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ผลผลิตของโครงการ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 จัดต้ังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพ่ือกระจายบริการพัฒนา ศพด.บ้านปะปูล 400,000 ร้อยละ 95 ของเด็ก เด็กเล็กในชุมชน ได้รับ กองการ

บ้านปะปูล เด็กเล็กไปสู่ชุมชนอย่าง เล็กได้รับการพัฒนา การพัฒนาอย่างท่ัวถึง ศึกษาฯ
ท่ัวถึง อย่างท่ัวถึง ถูกต้องและเหมาะ ท้ัง

ด้านร่างกาย อารมณ์
สังคม สติปัญญา

2 จัดอบรมการบริหารจัดการขยะต้น เพ่ืออบรมให้ความรู้การบริหาร โรงเรียน 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม นักเรียนมีความรู้เร่ือง กองการ

ทางในโรงเรียนและสนับสนุนท่ีคัด จัดการขยะในโรงเรียนในเขต จ านวน 7 แห่ง โครงการ การบริหารจัดการขยะ ศึกษาฯ

แยกขยะโรงเรียนละ 2 ชุด ต าบลตาเบา ในชุมชน

3 สนับสนุน/ส่งเสริมทักษะด้านกีฬา เพ่ืออบรมฝึกทักษะด้านกีฬา โรงเรียน 50,000 จ านวนผู้เข้าร่วม นักเรียนพัฒนาการ กองการ

ในโรงเรียน ให้นักเรียน จ านวน 7 แห่ง โครงการ ทักษะการกีฬาสูงข้ึน ศึกษาฯ

10

4.3 แผนงานการศึกษา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

องค์การบริหารส่วนต าบลตาเบา  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4.ด้านการพัฒนาคนและสังคมเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตบนพ้ืนฐานความเสมอภาค
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดสุรินทร์ 4.ด้านการพัฒนาคนและสังคมเพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตบนพ้ืนฐานความเสมอภาค
  4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคมท่ีย่ังยืน

งบประมาณและท่ีผ่านมา



แบบ ผ.03

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 บริหารงานคลัง ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์แบบต้ังโต๊ะ 22,000 กองคลัง
นักวิชาการคลัง
จ านวน  1  เคร่ือง

2 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน เคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน 45,500

1.ห้องคลัง

  จ ำนวน 1 เคร่ือง

3 บริหารงานท่ัวไป ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้าน ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ 50,000 ส านักปลัด
งานครัว ติดต้ังห้องประชุม

4 อุตสำหกรรม ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถเกษตร (อีแต๋น) ติดต้ังกระเช้า 700,000 กองช่าง

และกำรโยธำ และขนส่ง ไฟฟ้าและเครน

5 บริหารงานท่ัวไป ครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 22,000 ส านักปลัด
ส าหรับงานประมวลผล

11

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง (ฉบับท่ี 1) พ.ศ.2565

********************************************
องค์การบริหารส่วนต าบลตาเบา  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์

งบประมาณ
แผนงาน หมวด ประเภท

                                       บัญชีครุภัณฑ์                            

เป้าหมาย
(ผลผลิตของท่ี


